

KURJER WARSZAWSKI.



Piątek. 22 Sierpnia
3 Września Rok 1852.

№ 233.

Jutro, Śtej Rozalji P.

Pojutrze, w Kościele XX. *Dominikanów* przypada doroczna Uroczystość Śtej Róży *Limańskiej*, Panny Zakonu Śgo DOMINIKA, która odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami, Procesjami i Odpustem zupełnym. Po teź Niedzieli w następujący zaraz Piątek, zaczyna się *Septenna* na honor teź ŚWIĘTEJ. Po Rożańcu zaś, Msza Śta będzie śpiewana przed JEJ Ołtarzem.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu *Orła Białego*, Jenerała-Lejtnanta *Lutze*, Naczelnika Zarządu Pałacowego w *Gatczyniu* i Komendanta tegoż miasta, w nagrodę długoletniej służby i prac podjętych przy budowaniu Pałacu CESARSKIEGO i wzniesieniu Cerkwi Sobornej w *Gatczyniu*.

Rozkazem CESARSKIM, Radca Kolegjalny *Prianiszniłow*, Naczelnik Okręgu Celnego *Zawichostskiego*, mianowany został Radcą Stanu; a Assesorowie Kolegjalni: *Rohicki*, Zarządzający Komorą Celną w *Wierzbolowie*, i *Karpowicz*, Zarządzający takąż Komorą w *Peplówku*, Radcami Dworu.

Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Kom: Rząd: Sprawiedliwości, mianowany: Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Garwolińskiego *Józef-Grzegorz Biernacki*, p. o. Podsejda Sądu Pokoju Okręgu Sieradzkiego. — Przez Rozporządzenia Kom: Rząd: i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: R. P. i Skarbu, mianowani: Spadły z etatu Inspektor Komory Zawichost *Jan Ryccerski*, p. o. Pomocnika Rewizora Skarbowego w Okręgu Konińskim; Sprawujący tymczasowo urząd Podarchiwisty Wydziału Skarbowego w Rządzie Gub: Augustowskim Wine: *Mazurowski*, p. o. tegoż urzędu; Adjunkt 2gi Archiwum Sekcji dóbr i lasów Rządowych w Rządzie Gub: Augustows: *Alex: Wilczyński*, p. o. Adjunkta 1go tamże; Aplikant *Edward Borkowski*, p. o. Adjunkta 2go Archiwum Sekcji dóbr i lasów Rządowych w tymże Rządzie Gub; i spadły z etatu Rewizor Celno-Rogatkowy, Sekretarz Prowincjonalny Szy: *Zembrzowski*, p. obo. Dozorcy rzezi przy służbie konsumcyjnej w Warszawie. — Przeniesieni dla dobra służby: Podlesny Straży Adamczysko w Leśnictwie Przasnysz, *Jakób Szuster*, na p. o. Podlesnego Straży Olszówka w temże Leśnictwie; Podlesny Straży Olszówka w Leśnictwie Przasnysz, na p. obo: Podlesnego Straży Adamczyska w Leśnictwie Przasnysz. — W Okręgu Naukowym Warszawskim, mianowani: Guwerner niższy *Robert Kroe-mer*, Nauczycielem przy Szkole Powiatowej w Wieluniu, i *Władys: Skłodowski*, Nauczycielem przy Szkole Powiatowej w Warszawie. — Przeniesieni dla dobra służby: Młodszy Nauczyciel przy Gimnazjum Guber: w Radomiu, *Alex: Kruhelski*, na Nauczyciela do Szkoły Powiatowej w Sieradzu; Nauczyciel przy Szkole Powiatowej Realnej przy ulicy Freta w Warszawie, *Józ: Cetna-*

rowicz, na Nauczyciela przy Szkole Powiatowej w Wieluniu; Nauczyciel przy Szkole wyższej Realnej w Kaliszu *Walery Ladałowski*, na Nauczyciela do Szkoły Powiatowej w Wieluniu; Nauczyciel Nadetatowy przy Gimnazjum w Piotrkowie Wine: *Gajewski*, na Nauczyciela do Szkoły wyższej Realnej w Kaliszu. — W Dyrekcji Drogi Żelaznej Warsz: Wiedeńskiej, mianowani: Excentryk *Ignacy Jankowski*, p. o. Dozorcy drogowego, i Excentryk *Józef Maszadro*, na p. o. Dozorcy drogowego.

Rada Administracyjna, mianowała Xiędza Augustyna *Jurge*, Mansjonarza Wikarego przy Kościele Parafjalnym w *Ilży*, Proboszczem Kościoła Parafjalnego we wsi *Mniszku*, Gub: *Radomskiej*.

Rada Administracyjna, mianowała Xiędza Leona *Kołałowskiego*, Administratora Kościoła w mieście *Nurze* Gub: *Płockiej*, Proboszczem tegoż Kościoła.

Hrabia i Hrabina *Woronow Daszkow*, z córką Hrabianką *Ireną*; oraz Xzę *Teodor Paskiewicz*, Fliegel-Adjutant N. CESARZA, przybyli do *Londynu*.

Otrzymujemy z *Radomskiego* smutną wiadomość. W zesłą Sobotę, dnia 28 Sierpnia, umarła w m. *Końskich*, Dziedziczka tegoż miasta, ś. p. *JW. Anna* z Hrabów Stadnickich Hrabina *Malachowska*, Dama *Austrjackiego* orderu *Krzyża gwiazdzistego*, Wdowa po Stanisławie Hr: *Malachowskim*, b. Senatorze Kasztelanie i Jenerale b. W. P. Dostojna Pani, była najstarszą z trzech córek *Franciszka Hr: Stadnickiego*, Starszy *Ostrzeszowskiego*, Pana na *Roźnowia*, *Zmigrodzie*, *Dukli*, etc., Kawalera Orderów *Orła Białego* i *Ś. STANISŁAWA*, i *Teresy Wężykowej*, Kasztelanki *Konarskiej*. W r. 1843, d. 24 Listop.; rzadkim przykładem, obchodziła z małżonkiem swoim w Kościele *Konickim*, obrzęd *złotego wesela*, którą to uroczystość pamięci potomstwa, przekazuje napis na kamieniu w presbyterjum Kościoła rzezonego umieszczony. Owdowiła w roku 1849.

Salomea z *Zwolińskich Kalinowska*, Wdowa po ś. p. *Kajetanie Dominiku Kalinowskim*, Radcy St.; Prezesie Dyrekcji Głó: *T. K. Z.* i Kom: Centr: *Lik.*; przeżywszy lat 80, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po długiej chorobie, zmarła onegdaj. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację ciała, dziś o godzinie 4ej po połud.; z domu N° 2417 przy ul: *Nowolipie*, na smętarz *Powązkowski*.

Onegdaj po krótkiej chorobie, rozstał się z tym światem ś. p. *Sylwester Nowakowski*, lat 27 liczący, Podpisarz Sądu Poprawczego Ptu *Warszawskiego*, Wydziału Igo, znany jako człowiek nieposzlakowanej prawości. Przyjaciele, Znajomi i Koledzy, odprawdzili z włóki Jego wczoraj o godz: 5ej po południu, z domu N° 12580 przy ulicy *Nowy-Swiat*, na smętarz *Powązkowski*.

Stefan *Bulakowski*, były Członek Orkiestry Teatru Wielkiego, i Archi-Konfraternji Literackiej, przeżywszy lat 68, onegdaj zakończył życie. Pozostała Żona wraz z Dziećmi i Wnukami, zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłego, na exportację zwłok dziś o godz: 5ej po południu, z domu Nr 129 przy ulicy *Piekarzkiej*, na smętarz *Powązkowski*.

Wczoraj zakończyła życie s. p. *Adela Maryewska*, urodzona dnia 4go Sierpnia 1843 r. Śmierć ta niespodziana, dotknęła ciężko strapiionych Rodziców i ich Przyjaciół, bo dziecię to, umiało zasłużyć i na miłość rodzicielską, i na przywiązanie u obcych. Dziś o godzinie 5tej po południu, nastąpi wyprowadzenie Jej zwłok, z domu na Komorze Wodnej, na smętarz *Powązkowski*.

Jutro, o godz: 9ej rano, odbędzie się w Kościele *Powązkowskim* żałobne Nabożeństwo, za duszę s. p. *Rozalji Gerlach*.

Jutro, w Kościele *po-Paulińskim*, o godzinie w pół do 9tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę s. p. *Rozalji Milewskiej*; na które, Matka wraz z Familją, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

W d. 26 z. m., o godz: 11 rano, odbyło się w Kościele w *Karlsbad*, Nabożeństwo za duszę s. p. *Leokadii z Turów Wolickiej*, zmarłej w d. 4 z. m. w kraju; na które, pozostały Mąż zaprosił Przyjaciół i Znajomych.

W d. 4/16 z. m. umarł w *Petersburgu*, Urzędnik 5tej kl., *Alex: Stratiłatow*, Kassyer Główny Kom: Umorzenia Długów Państwa, Kawaler wielu Orderów, który niezaprzeczenie mógł się nazwać i pradiadem i ideałem wszystkich urzędników. *Stratiłatow*, urodził się roku 1759; w chwili skoau: miał więc lat 93. Wszedłszy do służby w wieku lat 18, w randze oficerskiej, pozostał w niej bez przerwy do skonu; miał zatem lat 75 *czynnej służby*; od r. 1818 zostawał w Komissji Umorzenia Długów, w r. 1824 otrzymał tamże urząd Kassyera Głównego, który piastował do ostatniej chwili życia. Z całego zawodu służbowego, Nieboszczyk tylko 74 dni niezajęty był obowiązkami urzędu, a mianowicie: przed lat 30tu *Stratiłatow*, złamał był sobie nogę, i z tego powodu leżał w łóżku dni 26; raz jeden był na urlopie przez dni 28, i nakoniec, przed samą już śmiercią, chorował dai 17. Do tej ostatniej choroby, *Stratiłatow* był zawsze na swoim miejscu, miejscu mozolnem, pełnem kłopotliwej odpowiedzialności, wymagającym pilności największej i stałego oddania się przedmiotowi; zawsze równie czynny; świeży jak w młodości, jak w dojrzałym wieku, tak i w 93 roku życia.

Nie jeden zapewne uczeń h. *Liceum Warszawskiego* z epoki Xięstwa, pomni w liczbie współkolegów swoich, imię P. *Alexandra Majerskiego*, nie jeden może posiada nawet szkice i widoki młodzieńcze, dziś już podszłego człowieka kreślone ręką. Uczeń *Vogla* i *Rychtera*, P. *Majerski*, okazywał niepospolitą zdolność w zdejmnowaniu widoków, pejzaży i innych prac tego rodzaju. W tych dniach byliśmy w pracowni Jego; ilość wykonanych starannie robot akwarelowych, dokładność prawie drobiazgowa w zachowaniu szczegółów, talent osobliwie przebijający się w rysowaniu drzew,

zasługują na prawdziwą znawców uwagę. Pomiedzy innymi godne są widzenia, widok pałacyku *Mokotowskiego*; wjazd do *Kaskady*, (widok *Kaskady* jegoż roboty, w roku zeszłym wyszedł w litografji I. V. *Fleck*); dalej nagrobek familji *Frenklów* i *Laskich* w *Powązkach* z otaczającemi go grobami; widok fabryki PP. *Epstein* i *Levy*; Kościół i plac przed Kościołem w *Czerwiakowie* w dzień odpustu, i inne. Tem większa należy się P. *Majerskiemu* zasługa, iż za przedmiot prac obiera sobie okolice i miejsca znane i ulubione przez *Warszawian*, a raz obrany przedmiot traktuje z prawdziwie artystyczną znajomością i głębokiem zamiłowaniem sztuki. (P. *Majerski* mieszka przy ulicy *Epstein* i *Levy*).

W tych dniach wyszedł z druku u *Juljusza Renouard* i Spółki w *Paryżu*, drugi tom, ważnego dzieła, napisanego w języku *francuzkim*, przez Radcę Tajnego *Ludwika Tęgobarskiego*, Członka Rady Państwa, pod tytułem: *Forces productives de la Russie* (Siły produkcyjne Roscji). Tom ten obejmuje dalszy ciąg artykułów o *rolnictwie* i *przemysle*.

W liczbie różnorodnych osobliwości roślinnych, w jakie obfituje ogród P. *Ohma* za rogatką *Wolską*, znajdują się okazy, które mogą być ozdobą każdego salonu. Oprócz tego, jest jeszcze ośm doniczek *mirty*, które również jak tamte mogą być użyte do urządzenia oranżerii w salonach. Pierwsze i drugie są do nabycia, dla tego też pospieszamy donieść o tem zwolennikom *Flory*, zwłaszcza gdy owe drzewa *mirtowe*, zajmują się w niewielkich bardzo doniczkach, a wysokością swoją i koroną wierzchołą, celują po-nad inne w tym rodzaju krzewy. Dodać jeszcze musimy, że *mirty* te będą nadzwyczaj starannie wychodowane, dziś już mniejszej potrzebują pieczołowitości, a tem samem, są łatwiejsze do utrzymania.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera*: od *Joanny* kop. 30 na odnowienie Ołtarza Cudownego PANA JEZUSA przy słupie w Kościele XX. *Karmelitów* na *Rakow-Przedm.*; prosząc o przywrócenie jej zdrowia. — Od J. L. kop. sr. 45, na odnowienie Ołtarza MATKI BOZKIEJ *Czestochowskiej* w Kościele *po-Paulińskim* w *Warszawie*, prosząc o zachowanie jej i całej familji przy zdrowiu w czasie panującej epidemji. — Od 10cioletniego *Polcia* rs. 1, na światło przed statua MATKI BOZKIEJ na *Krako-Przedmieściu*, i rs. 1, na obiady dla ubogich w XX. *Kapucynów*.

Jan Kochanowski powiedział, że ta z dziewczę jest piękną, która ma *kosę* czyli *warkocz* długi; a inny znów z naszych równie dawnych poetów, wyrzekł to samo o *pięścieniach* czyli *włosach* u młodzian. Że tak jednym jak i drugim zdaniem przejął się P. *Pohorecki*, właściciel zakładu *perukarskiego* przy rogu ulic *Wierzbowej* i *Niecałej*, dowiódł nam tego w owych licznych zasobach *warkoczów*, *loków* i *peruk*, w jakie swój skład świeżo zaopatrzył. Ale ponieważ dla utrzymania tego wszystkiego, bez względu, czy to jest dziełem sztuki, czy też natury, potrzeba odpowiednich jeszcze materiałów; przeto i temu zaradził Pan *Pohorecki*, przez sprowadze-

nie świeżego transportu pomady *tonique Dupuitrena*, konserwującej i wzmacniającej włosy, niemniej rozbożcznó wody, jak *Athenienne*, *Kolońska*, wodę do farbowania, i nakoniec *olejki*, *szampany*, *mydła* i t. p. Zdobroci tych wyrobów, każdy będzie zadowolony, a co do ich ceny, trudno już taniej wysmarować siebie, a nawet i *zmyć głowę*, czyli raczej *włosy*.

W. Adam *Wołowski* Sędzia Pokoju, Dziedzic dóbr *Poniatowa*, ofiarował cukru funtów 200, do herbaty dla biednych w Warszawie. Tow: Dobr.

Przed niejakim czasem, wiele osób uważało ogromną masę *much podługowatych*, które jakby szarańcze przeciągały przez ulice, obsiadając ściany i poddasza domów. Kilka dni temu, widziano również znaczną liczbę tychże samych *much*, a ostatnim razem na ulicy *Długiej*, jak padały zdychając. Zdaje się, że lato gorące a do tego i suche, było powodem licznego ich rozmnażania się, do czego także musiał przyczynić się i odlot z miasta na czas niejaki ptasstwa, zwłaszcza w chwilach, gdy panująca epidemja dochodziła największej swej siły. Jest to tylko nasz domysł, który gdyby Szanowni Naturaliści nie znaleźli trafnym, może zechcą go sprostować.

Wezoraż zachorowało na *cholere* osób 64; wyzdrowiało 56; umarło 32; ogólna liczba pozostaje chorych 352.

Wczoraż w Teatrze Wielkim, przedstawienie Opery *Jerozolima*, Publiczność przyjmowała w ogólności z nadzwyczajnem zadowoleniem; mianowicie zaś mistrzowska gra i śpiew Pani *Rywackiej*, ciągle wywoływały oklaski, bo też nasza Śpiewaczka nieszczęśliwie swoich artystycznych skarbów, jakimi ją natura obdarzyła. W akcie 4tym, jak zwykle, nasz pierwszy Skrzypek Pan *Baranowski*, owładnął Publiczności; solo odegrane przez niego, wzbudziło zapal, a grzmiące oklaski długo się przeciągały, jako należny hołd jego znakomitemu talentowi; instrument, na którym tak cudownie śpiewał, jest *korrekty* Pana F. *Kanigowskiego*. Po ukończeniu przywołani zostali: Pani *Rywacka* 6-kroć, Pan *Troschel* 4-kroć, Pan *Szczepkowski* 3-kroć, oraz Pan *Ciaffel* 4-kroć.

W dniu 10 z. m., we wsiach *Klimentow*, *Wierzbica*, jako też na folwarkach *Skorupów* i *Norta*, w Pow: *Miechowski*, nadzwyczajna burza pozrywała dachy z budynków, niektóre nawet pobalała; następnie zaś grad wielkości laskowego orzecha, poczynił znaczne szkody w zbożach. W tymże dniu, w Gminie *Mirzoe* Pow: *Opatowski*, mieszkańcy także skutkiem gradobicia i gwałtownej burzy, znaczne szkody w budowlach i zbożu ponieśli.

We wsi *Deniankowcach* Gub: *Podolskiej*, właścianin Jan *Kowalczak*, przygotowując w stodole słomę dla urznięcia siczki, został ugryziony w palec wielkiej lewej ręki, przez *żmiję*, która ukryta była w słomie; nie tracąc ani na chwilę przytomności umysłu, *Kowalczak* uciął sobie natychmiast palec tasakiem, i tym sposobem uniknął nieochybnej śmierci.

O *walnie*, wiadomości z *Anglii* donoszą, że ceny utrzymują się, i nieco więcej interesów robi się z wolnej

ręki; gatunki ordynarne są rzadkie, a dość poszukiwane.

Z *Londynu* piszą na d. 28 z. m., że dniem wprzódy *pszenica* była na targu nieco zaniedbaną, z powodu wypogodzonego nieba; a *młka* o 1 szek: tańsza. W dniu zaś odejścia listu, znowu się zachmurzyło, śnieg groziła, a rolnicy użalali się mocno na złe czasy, choć z drugiej strony, wyznać należy, że ta klasa w *Anglii* nigdy jeszcze niebyła zadowoloną, przynajmniej w rozmowie.

ANGLIA. — Królowa opuścić miała wyspę *Wight* w dniu 31 z. m., by udać się łądem do *Szkocji*; towarzyszyć jej będzie z Ministrów nie Hr: *Derby*, ale Lord *Walpole*. — Dzienniki *Londyńskie* zajmują się przyjazdem do tej stolicy Hr: *Perceigny*; niektórzy dowodzą, że ma on zawrzeć korzystny dla *Anglii* traktat handlowy; szczególnież zarobić na tem mogą: żelazo, węgle i wyroby lniane *angielskie*. *Francja* też i *Anglja*, myśla o podźwignieniu *Meayku* z dzisiejszego upadku. — Rocznice urodzin Xięcia *Alberta* obchodzone w *Londynie* salwami działowemi, wspaniałą illuminacją wielu domów, a zwłaszcza wesołemi *regatami* (wycieczkami wodnemi) na kilku punktach *Tamizy*, które ściągnęły mnóstwo widzów. — Z *Bombay* donoszą, że korpus przeciw *Birmanom* wysłany, wzmocniony zostanie o 12,000 ludzi, i że działania przeciw *Ava* rozpoczną się w Listopadzie.

AUSTRIA. — Cesarz nie uda się do *Monachjum*, ale w dniu 31 wraca do *Wiednia*. — Dzienniki zajmują się wyłącznie kwestją celno-handlową, i dowodzą, że *Pruśsy* ustąpią wniej życzeniom *Austrii*, to jest *Kwalicji Darmsztadzko-Stutgardzkiej*; rzecz się wkrótce rozstrzygnie. — Sąd wojenny w *Este*, okazał niedawno 20tu ludzi na śmierć za rozboje; z tych trzech rozstrzelano, resztę ułaskawiono na więzienie warowne. — Z *Bosnii* donoszą o nowych prześladowaniach *Chrześcijań*. — P. *Florjan H. Singer* i *Rarol Pietsch*, mianowani zostali, pierwszy Prezesem, a drugi Vice-Prezesem Izby handlowej i przemysłowej *Lwowskiej* na r. b. — W dniu 29 Lipca, odbyła się w *Laaku* (Obw: *Sarockim*), uroczystość wielkiej wagi dla *salin Galicyjskich*. W tym dniu, Hr: *Gołuchowski*, Namiestnik Królestwa *Galicji*, z zwykłym przy podobnych uroczystościach obrzędem, położył kamień węgielny do nowej *zupy*, której ministerjum nadało nazwisko: *Saliny Hr: Gołuchowskiego*. Obrzęd ten poprzedzony został stosownem Nabożeństwem, celebrowanem przez *Jxiędza Hoppe*, Proboszcza Infulata Katedralnego.

FRANCJA. *Paryż* 28 *Sierp.* — *Monitor* ogłosił dziś notę o podróży Prezydenta; Xże dziękując radom municypalnym, które dziś znaczne kwoty naznaczyły na przyjęcie, objawia życzenie, by większa część tych summ obróconą została na cele dobroczynne. *Monitor* prócz tego ogłasza listę miast, przez które Prezydent przejeżdżać będzie; dłużej zatrzyma się tylko w *Bordeaux*, *Tulonie*, *Marsylji*, *Grenobli* i *Lyonie*. Cała podróż trwać będzie miesiąc, licząc od 14 p. m. — Jenerał *de Cotte*, Adjutant Prezydenta, wyjechał z misją dyplomatyczną do *Rzymu*; podobno misja ta, zostaje w związ-

ku z odwołaniem Jenerała *Gemeau*. — *P. Persigny* bawi w *Londynie*, i jutro jest tutaj spodziewany; i on tam ma misję, traktuje z gabinetem *Londyńskim* kwestję handlową. — W ministerjach spraw zagr: i stanu, ważne pomiędzy urzędnikami zajść mają zmiany. — Gwardja nar: jest zadowolona bardzo z dzisiejszego rodzaju służby; zdaje się, że służbę tę ograniczą do jednej warty rocznie. — Jutro ma *Monitor* ogłosić statuta kompanii gmachu *kryształowego*; kapitał wynosi 13 milionów, podzielonych na akcje po 100 fr.; mnóstwo akcji zażądano już z *Londynu*. — Z prowincji donoszą o licznych burzach. — Na giełdzie interesów w tych czasach mniej robią, ale papiery dobrze stoją, 4 po 105 fr. 40 cent. — *Cherka Karolina Waza*, o której małżeństwie z Xięciem Prezydentem *Replitej Francuzkiej*, piszą tyle dzisiaj, jest potomką po kądzieli rodziny *Waza*, która wydała siedmiu Królów *Szwecji*. Ojcem jej jest Xzê *Gustaw Waza*, syn *Gustawa IV Króla Szwedzkiego*, który abdykował r. 1809, i znany był później w *Europie*, pod nazwiskiem Pułkownika *Gustawsona*.

PRUSY. — Król w d. 30 z. m. wrócić miał do *Berlina*. — Ministrowie odbywają prawie co dzień narady: chodzi głównie o związek celny. — Z powodu cholery manewra korpusu 1go armji nie będą miały miejsca. — Sejm prowincji *Szląskiej* otwartym zostanie w dniu 12 Września.

TURCJA. — Jakkolwiek *Reszyd Basza* otrzymał dymisję, cieszy się jednak wielkimi względami Sultana, który codziennie posyła doń adjutanta z dowodami swej pamięci. — Uważano, że okręt *francuzki Charlemagne*, którego wjazd na *Dardanelle* tyle narobił hałasu, opuścił *Stambuł* nagle bez salw pożegnalnych, ani go Sultán nie wjadzał, jak się tego spodziewano, ani też nie dano na jego pokładzie zapo wiadanego balu. — Uważano, że pomiędzy Ministrami Porty nie najlepsze u-sposobienie dla *Francji* panuje.

ROZMAITOŚCI. — Trzech Anglików przedsięwzięli podróż z *Londynu* do *Konstantynopola* na lekkiej łodzi, i dnia 9go Sierpnia stanęli w *Ratyzbonie*, zkąd następnego dnia w dalszą drogę puścili się *Dunajem*. Łódź ta zbudowana z mahoniu nadzwyczaj lekka, ma 25 stóp długości a 3 szerokości. Dwoch robi wiosłami, a trzeci sterem, i łódź pędzi prawie z szybkością statku parowego. — »Jeżeli będziesz tak ze mną postępował», mówiła pewna piękność do swego protektora, »to cię przestądę kochać.« »Przestądę mnie kochać», zawoła usmiechając się ów Jegomość, »to jest zbytke, którego wzięjącego na stan twego majątku, nie powinnaś sobie pozwolić.«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Andrychewicz Mich: Oby: z Płocka nr 476; Chrzanowski Piotr Oby: z Szubska nr 1574; Darewski Lud: Dok: Med: i Akuszer z Ciecocińska nr 627; Gerlicz Jak: Refe: Stann z Woli Boglewskiej nr 1072; Grwander Kar: Art: Muzy: z Wiednia nr 556; Hadziewicz Stan: Oby: z Gledzianowa nr 1535; Rnauer Jan Otoman, i Rittel Dom: Art: Muzyczni z Wiednia nr 1392; Marylski Eust: Oby: z Xiążenie nr 476; Szopowicz Hen: Doktor Medy: z Częstochowy nr 613; Zakrzewski Józ: Oby: z Opatowa nr 1363.

Wyjechali: Andrzejewski Wine: Kup: do Rzemieńca; Grochoński Hilary Uczeń Uniwer: do Dorpatu; Łaski Jul: Oby: do Sobolewa;

Młocki Wład: Urzęd: do Woli Myszkwskiej; Noiński Ign: Oby: do Skorocic; Polomski Leop: Budow: do Krakowa; Szczawiński Win: Sędzia do Płocka; Żukowska Emilja Ob: do Cesarstwa.

DONIESIENIA.

MIESZKANIA w domu L. MALHOMME, narożnie przy ulicy Królewskiej i Saskim Placu pod Nrem 413 a a położonym, niezawodnie na dzień 1go PAŹDZIERNIKA r. b. WYRONCZONE zostają; przeto każdy mający chęć wynajęcia takowych Mieszkań, zgłaszać się może codziennie, do Rządcy domu Hr: Ordynatów Zamoykich pod Nr 472 ulicy Senatorskiej, lub do samego Właściciela, w Kancelarji Hrabów Zamoykich, w tymże domu znajdującą się, a to od godziny 9tej z rana, do godziny 4tej po południu.

Dnia 27 z. m. przechodząc ulicą Bednarską, zgubiono 10/5 LOSÓW do 2ej klasy 80 Loterji Klas; jako to: Nra 1583 d, 1586 e, 1587 c, 1588 b, 12,925 e, 12,929 d, 15,591 c, 17,392 b, 17,400 a, 22,330 e. i na każdym losie były wymienione nazwiska Graczków; więc z takowych nikt korzystać nie może, albowiem zastrzeżenie w Urzędzie Loterji uczynionem zostało; upraszam Znalazcy o oddanie takowych do Kantoru przy ulicy Nowolipie pod Nr 2426. — J. Mendelsohn.

Potrzebny jest LOKAJ i STANGRET, przy ulicy Miodowej Nr 491, do Właściciela domu. Kto nie posiada świadectwa długiej i wzorowej służby w porządnych domach, niechaj się nadaremnie nie zgłasza.

LOKAL na 1m piętrze, z balkonem, złożony z 7 Pokoi, Kuchni ang: i wszelkich wygod, nowo-wyklejony obiciami, ciepły i suchy, pod zaręczeniem, do wynajęcia zaraz, lub od Sgo Michała. Wiadomość na miejscu przy ulicy Nowolipie pod Nr 2407/8, pierwszy dom za Komisją; — także jest do sprzedania GLINA, i ZIEMIA do zabierania bezpłatnie.

MASZYNA do robienia waty, w dobrym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Freta Nr 261, u P. Zaniewskiego Nowozownika, w podwórzu po lewej ręce na dole.

Cztery **POKOJE** i **SALON**, na 1m piętrze, w oficynie w domu JW. Hryniewicza, przy ulicy Miodowej pod Nr 484, są do najęcia od Sgo Michała. Wiadomość bliższa w Cukierni Pana *Wedla*, w tymże domu istniejącej.

Potrzebna jest **MAMKA** wiejska, młoda, z pokarmem zdrowym i świeżym; któraby więc z Akuszerką wiedziała o takiej, może ją przysłać bezzwłocznie na Nowe-Miasto pod Nr 345, na 1sze piętro.

NOWO ZAŁOŻONA

FABRYKA OBIC PAPIEROWYCH, C. W. MOES et Comp: w Warszawie,

Zaopatrzyła Skład swój fabryczny pod firmą BRACI MOES przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej Nro 497, w domu Wgo Bujno, w zapas gustownych **OBIC** matowych, **GLANSOWANYCH** z **WELNĄ** i **ZŁOTEM**; jak również w dobór **ROZET** i **SZLAKÓW** do tychże Obic zastosowanych; niemniej **ROLET** do **ORIENTU**, które wyłącznie w tym Składzie po cenach fabrycznych sprzedają się.

Przy ulicy Królewskiej pod Nr 1076, jest do najęcia od 1 Paźdz. **RUZNIA** od lat kilkunastu eksystująca; oraz wszelkie Narzędzia Kolarskie, razem do sprzedania. — Tamże dowiedzieć się można o nabyciu **ROLONJI** w blizkości Warszawy, wiorst dwie od rogatek.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe ciepła 18.

Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 4 cali 8.

TEATR WIELKI. Dziś, Widowisko bezpłatne: *Nowy Rok. Wesela w Ojcowie.* Zakończy *Kantata*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Dobra noc Panie Pantalón.* Część Muzyczna, Śpiew i Tańce.